

Lucrari de reparatie capitala si termoizolarea fasadei gradinitei din sat.Onitcani,r.Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 508 908,07 lei

Intocmit in prețuri curente 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea peretilor				
1	RpCI42B	Demontarea frantoanelor din ardezie si sandramaua	m2	37,00	42,260 41,760	1 563,620 1 545,120
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,320	58,00	772,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,320	58,00	772,560
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,740	25,00	18,500
2	CE30A aplicativ	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (carcas din lemn pentru lambriuri la frontin)	m2	37,00	21,220 17,110	785,140 633,070
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	8,325	58,00	482,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,590	58,00	150,220
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	4 380,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,440	28,00	124,320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,110	25,00	27,750
3	CI17A	Placare cu p OSB 12mm la frontoane	m2	37,00	213,750 116,000	7 908,750 4 292,000
	7422010060100	Timplar	h-om	68,450	58,00	3 970,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,550	58,00	321,900
	2732103646000	Panouri OSB 12mm	m2	40,700	74,20	3 019,940
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	14,800	39,70	587,560
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,370	25,00	9,250
4	CK26D	Bara de vint din tabla zincata la acoperis	m	27,00	119,250 5,800	3 219,750 156,600

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	2,430	58,00	140,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	58,00	15,660
	2743123549877	Bara de vint pentru acoperis	m	27,000	106,00	2 862,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	162,000	1,20	194,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,270	25,00	6,750
5	RCsU06E	Demontarea copertinei din beton armat	m	12,00	149,060	1 788,720
					149,060	1 788,720
	7122050013400	Zidar	h-om	8,040	58,00	466,320
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,800	58,00	1 322,400
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	60,00	8,370	502,200
					8,120	487,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,400	58,00	313,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,000	58,00	174,000
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	25,00	15,000
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv(existente)	m	60,00	62,316	3 738,990
					20,300	1 218,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	21,000	58,00	1 218,000
	271040631726	Burlan existent	m	64,260	0,00	0,000
	2875274000502	Cot burlan	buc	30,600	0,00	0,000
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,300	0,00	0,000
	2413217300010	Cleme	buc	30,600	34,30	1 049,580
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,300	0,00	0,000
	2875274000503	Cot de capat	buc	15,300	0,00	0,000
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,300	94,70	1 448,910
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,900	25,00	22,500
8	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	465,31	25,362	11 801,262
					20,300	9 445,822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,266	58,00	1 349,428
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	139,593	58,00	8 096,394
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	2,327	0,00	0,000
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,056	0,00	0,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	4 380,00	613,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,279	4 380,00	1 222,020
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,792	28,00	78,176
	2410520006700	Automacara	h-ut	4,653	0,00	0,000
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	442,044	1,00	442,044
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	428,31	34,940	14 965,134
					13,340	5 713,638
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	98,511	58,00	5 713,638
	2430226109307	Diluant decapant	kg	214,155	38,40	8 223,552
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	171,324	6,00	1 027,944
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2	428,31	6,769	2 899,202
					1,740	745,242
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,849	58,00	745,242
	2430226101860	Grund Betonokontakt	kg	64,246	30,86	1 982,632
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,416	8,00	171,328

1	2	3	4	5	6	7
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala bazaltica regida, gr. 100mm cu debsitatea de 135kg/m3 la pereti (cu frontoane)	m2	465,31	298,800 133,980	139 034,618 62 342,286
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	880,367	58,00	51 061,286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	194,500	58,00	11 281,000
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 879,852	4,93	9 267,670
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 349,816	7,16	16 824,683
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10cm	m2	502,861	87,20	43 849,479
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	516,959	9,32	4 818,058
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 759,705	0,35	1 315,897
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,633	25,00	290,825
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,582	25,00	39,550
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,959	10,00	139,590
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,772	15,00	146,580
12	Pret	Cornier la ferestre	m	369,40	6,800 0,000	2 511,920 0,000
	254824445556	Cornier la ferestre	buc	369,400	6,80	2 511,920
13	Pret	Cornier la soclu	m	102,00	10,630 0,000	1 084,260 0,000
	2548244455586	Cornier la soclu	buc	102,000	10,63	1 084,260
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	92,90	239,550 5,800	22 254,195 538,820
	7422010060100	Timplar	h-om	8,361	58,00	484,938
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,929	58,00	53,882
	274312354027	Pervazuri din aluminiu l=370mm	m	92,900	232,00	21 552,800
	2874115829612 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	557,400	0,25	139,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,929	25,00	23,225
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	428,31	23,101 6,960	9 894,374 2 981,026
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,397	58,00	2 981,026
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	177,749	37,93	6 742,020
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,416	8,00	171,328
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	428,31	157,866 70,760	67 615,578 30 307,204
	7122050013442	Tencuitor	h-om	522,538	58,00	30 307,204
	2653102100831 1	Tink	kg	985,113	37,82	37 256,974
	4100126202818	Apa	m3	1,713	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,570	20,00	51,400
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,15	440,607 4,047	947,304 8,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,150	58,00	8,700
	1421302200465	Colorant	kg	2,193	428,00	938,604
18	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte,	kg	0,50	3,676	1,838

1	2	3	4	5	6	7
		vitrinelor luminoase, obloanelor etc			3,480	1,740
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,015	58,00	0,870
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,015	58,00	0,870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000	32,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,001	28,00	0,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,025
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,003	15,00	0,045
19	RpCP45B	Montarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc(existente)	kg	0,50	3,676 3,480	1,838 1,740
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,015	58,00	0,870
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,015	58,00	0,870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000	32,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,001	28,00	0,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,025
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,003	15,00	0,045
20	RpCR29A	Curatarea vopselei la sandrama	m2	40,00	34,940 13,340	1 397,600 533,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,200	58,00	533,600
	2430226109307	Diluant decapant	kg	20,000	38,40	768,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,000	6,00	96,000
21	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2	40,00	40,778 19,140	1 631,104 765,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,200	58,00	765,600
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,000	58,00	116,000
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,200	58,92	659,904
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,800	23,00	18,400
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,000	8,00	64,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,200	6,00	7,200
		Total Termoizolarea peretilor Inklusiv salariu				295 547,397 123 506,128
		2. Soclu				
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 50mm	m2	96,00	228,312 99,644	21 917,925 9 565,824
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	136,320	58,00	7 906,560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,608	58,00	1 659,264
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	387,840	4,93	1 912,051
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	387,840	7,16	2 776,934
	2521302604	Placi termoizolante XPS 50mm	m2	103,747	61,20	6 349,316
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	106,656	9,32	994,034
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	581,760	0,35	203,616

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,400	25,00	60,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,326	25,00	8,150
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,208	10,00	22,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,728	15,00	25,920
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2	96,00	6,769 1,740	649,824 167,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,880	58,00	167,040
	2430226101860	Grund Betoncontact	kg	14,400	30,86	444,384
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,800	8,00	38,400
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (placi rezistente la inghet)	m2	96,00	449,349 168,200	43 137,509 16 147,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	278,400	58,00	16 147,200
	2670112202051	Placi la soclu rezistenta la inghet	m2	98,899	230,00	22 746,770
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	426,624	6,98	2 977,836
	2430226100000 1	Fuga	kg	41,693	26,00	1 084,018
	4100126202818	Apa	m3	0,194	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,429	25,00	60,725
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,056	15,00	15,840
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,008	15,00	105,120
		Total Soclu Inclusiv salariu				65 705,258 25 880,064

		Total	lei	361 252,65
		Fondul social si medical	24,00 %	35 852,69
		Transportarea materialelor	5,00 %	10 516,78
		Total	100,00 +	407 622,12
		Cheltuieli de regie	2,00 %	8 152,44
		Total	100,00 +	415 774,56
		Beneficiu de deviz	2,00 %	8 315,49
		Total	100,00 +	424 090,05
		TVA	20,00 %	84 818,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		508 908,07 149 386,19

Intocmit

SRL "Euros Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)